
 

 

   
ANNO SCOLASTICO 2021/2022    •    CIRCOLARE N. 51  del  08/10/2021    

 
Alla Commissione 
Elettorale 
PROF. Palazzolo Angela 
     “    Carputo Irene 
ATA    Parrino Franca Maria 
GENITORE Coraci Angela 
ALUNNO  
Al Personale ATA 
Ai Sig. Genitori 
Agli Alunni 
Ai Coordinatori e ai 
segretari Consigli di Classe 

                SEDE  E SUCCURSALE 
                                                                                                              e.p.c.        Al RSPP  
 
                                                                                                                                                                                                                                            
 
OGGETTO: Indizione elezioni   per il rinnovo dei  rappresentanti  del Consiglio   
                     di Classe (componenti Alunni e Genitori), della Consulta 
                     Provinciale e del Consiglio di Istituto  (componenti Alunni).      
                     Indicazioni operazioni di voto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Vista l’O.M. n°215 del 15/07/1991 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Visto la procedura elettorale  semplificata, prevista dagli art.21 e 22 dell’O.M. n.215 del 15 luglio 1991;    

 Vista  la  circolare  del  MIUR   Prot. 0011440  del 07/10/2021   avente ad oggetto Elezioni degli organi 

collegiali  a livello di istituzione scolastica a.s. 2021/2022; 

 Vista l’O.M.  N°27034  del 29-09-2021  avente ad oggetto Elezioni dei rappresentanti degli studenti 

delle Consulte Provinciali aa.ss. 2021-2022 e 2022/23; 

 Visto il Regolamento di Istituto; 

 Visto il Piano annuale delle attività   del 27/09/2021;       

 

DECRETA 

 le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe,  per le componenti Alunni e Genitori e della Consulta Provinciale e  

Consiglio di Istituto   per la componente alunni, sono indette per il giorno 28/10/2021 e si terranno in remoto con 

moduli Google Form come di seguito specificato 

 

CONSIGLI DI CLASSE  (Componente alunni) – CONSULTA PROVINCIALE (Componente alunni) 
Le elezioni si svolgeranno In data 28/10/2021 secondo la seguente scansione oraria e con modalità a distanza. 
BIENNIO   
Dalle ore 11,10 alle 12,10 Assemblea di classe   in videoconferenza, per discutere della funzione dei rappresentanti 
degli studenti nei consigli di classe e nella consulta provinciale. 
Dalle ore  12,10 alle ore 13,10 avvio delle procedure di voto e votazione  come di seguito riportato. 
Gli alunni di ogni classe riceveranno al loro indirizzo mail istituzionale 
(al.nome.cognome@liceofazioallmayer.edu.it) due moduli di Google  per esprimere il proprio voto, selezionando 

mailto:nome.cognome@liceofazioallmayer.edu.it




 
 

2 

il nome del candidato, uno per l’elezione dei rappresentanti della propria classe e uno per l’elezione della Consulta 
Provinciale. 
A tal proposito si ricorda che ciascun alunno può esprimere una sola preferenza  e che tutti gli alunni della classe 
sono eleggibili.  
Una volta  espressa la preferenza si ricorda di cliccare sul tasto “invia” altrimenti il voto non verrà registrato. 
Le operazioni di voto si svolgeranno fino alle ore  13,00. Dopo  tale orario il sistema non accetterà nessuna 
votazione. 
 
TRIENNIO  
Dalle ore 12,10 alle 13,10 Assemblea di classe   in videoconferenza, per discutere della funzione dei rappresentanti 
degli studenti nei consigli di classe e nella consulta provinciale. 
Dalle ore  13,10 alle ore 14,10 avvio delle procedure di voto e votazione  come di seguito riportato. 
Gli alunni di ogni classe riceveranno al loro indirizzo mail istituzionale 
(al.nome.cognome@liceofazioallmayer.edu.it) un modulo di Google  per esprimere il proprio voto, selezionando 
il nome del candidato, uno per l’elezione dei rappresentanti della propria classe e uno per l’elezione della 
Consulta Provinciale 
A tal proposito si ricorda che ciascun alunno può esprimere una sola preferenza  e che tutti gli alunni della classe 
sono eleggibili. Un modulo, pertanto contiene l’elenco completo di tutti gli studenti della classe. 
Una volta  espressa la preferenza si ricorda di cliccare sul tasto “invia” altrimenti il voto non verrà registrato. 
Le operazioni di voto si svolgeranno fino alle ore  14,00. Dopo  tale orario il sistema non accetterà nessuna 
votazione. 
I docenti vigileranno in classe   secondo il loro orario di servizio. 
 
SCRUTINIO DEI  VOTI  
Venerdì  29 Ottobre 2021, alle ore 14,30 si riunirà nell’aula blu della sede centrale la commissione elettorale per lo 
spoglio dei risultati delle elezioni della componente alunni  nel Consiglio di Classe e  della componente  alunni nella  
Consulta Provinciale. 
Lo spoglio consisterà nell’analisi dei dati ottenuti dalle preferenze espresse dagli alunni attraverso Google Moduli 
e nell’applicazione del sistema proporzionale per la proclamazione degli eletti. A seguire ci sarà  lo spoglio dei 
risultati relativamente alla componente genitori. 
 
ELEZIONE CONSIGLIO DI CLASSE (Componente genitori)   
In data 27/10/2021, dalle ore 15,00 alle ore 15,30, Assemblea in video conferenza per l’individuazione componenti 
dei seggi elettorali.  
 Il link di classe verrà generato dal coordinatore di classe. 
 
Successivamente in data 28/10/2021 i genitori  voteranno  con modalità a distanza  
 
N.B. Per il Consiglio di Classe, potranno essere eletti due rappresentanti degli alunni e due rappresentanti dei 
genitori e si può dare un solo voto di preferenza. 
Le liste per il rinnovo  della componente studentesca in seno alla Consulta Provinciale   e al Consiglio di Istituto  
dovranno essere presentate  dal ventesimo al quindicesimo giorno  prima della data fissata per la votazione. 
Tutti gli alunni e tutti i genitori della classe sono elettori ed eleggibil 
N.B. Per la Consulta Provinciale (solo alunni),  possono essere eletti due rappresentanti per l’intera scuola si può 
dare un solo voto di preferenza. 
  

l Dirigente Scolastico 

                                                                                                             F.to  Prof. Vito Emilio Piccichè 

mailto:nome.cognome@liceofazioallmayer.edu.it

